



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE009/2021
Processo Administrativo Nº STPE009/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 01/10/2021 13:51:42

			TOTAL DO PROCESSO: 1.562.555,53
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			1.562.555,53
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 013	Total: 534.908,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: L 3150
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK - Tipo de Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: Wireless - Wi-Fi Direct; Tipo de impressão: Colorida - Monocromática; Conexões: USB 2.0 Funções: Impressora - Copiadora - Digitalizadora. Velocidade de impressão: 33ppm em preto - 15ppm em cores. Copiadora Velocidade de cópia: 7,7 ISO cpm (em preto) 3,8 ISO cpm (em cores); Resolução 5760x1440 dpi Scanner. Velocidade de digitalização - 11 segundos por página em preto - 32 segundos por página em cores (200 dpi). Resolução Resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200 dpi. Formato de arquivo - JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF. Bivolt.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 2.016,33	Total Item: 58.473,57	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: DR - C 225 II / 600 DPI
Descrição: SCANNER DE MESA - Resolução Máxima 600 dpi (óptico); Modos de digitalização Cor, Escala de cinza, Monocromático; Digitalização frente e verso; Voltagem : bivolt; Conectividade .Interface USB; Velocidade de digitalização Velocidade Simplex 20 ppm em cores / escala de cinza; Velocidade duplex 40 ipm em cores / escala de cinza; Correções automáticas de imagem; Dimensões (L x P x A) 11,7 x 5,3 x 5,2 "/>297,2 x 134,6 x 132,1 mm.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.741,46	Total Item: 26.190,22	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: SCPL2540DW
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - Altura: 48,21 cm. Largura: 46,9 cm. Comprimento: 44,43 cm. Peso: 16,91 Kg .Tipo de Impressão: Laser. Cor de Impressão: Preto. Funções:Multifuncional com Wifi. Impressão; cópia; digitalização. Bivolt.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.312,03	Total Item: 34.496,24	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER / AOC	Modelo: I5 / 6MB / HD 500 GB / 19,5
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO - CPU Processador Modelo: Core i5; Núcleos: 4; Threads: 4; Cache: 6MB. Memória Geração: DDR3; Capacidade: 8GB. Armazenamento 1 Tipo: HD Capacidade: 500GB; Armazenamento 2 Tipo: SSD Capacidade: 60GB. Monitor LED 19.5" HQ 20HQ-LED; Brilho: 500cd/m²; Tempo de resposta: 5 ms; Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD). Suporte de cores: Maior que 16 milhões. Conexão: VGA e HDMI. Tipo de Monitor: LED Widescreen. Acompanha: 1 monitor; 1 CPU; 1 teclado; 1 mouse.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 5.200,57	Total Item: 187.220,52	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LENOVO	Modelo: I5 / 1035G1 / 8 GB / SSD 256 GB / 15.6
Descrição: NOTEBOOK - Processador i5-1035G1. Memória RAM 8GB. SSD 256GB. Barramento 2666MHz. Cache 6MB. Chipset Integrado. HD 256GB. Tela 15.6". Entradas Usb e HDMI. Câmera integrada. Bivolt.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5.713,19	Total Item: 228.527,60	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030	Total: 1.027.647,38
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: ECO POWER 9000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUs - Fixação na parede, 220 volts, novo, silencioso, Controle remoto, SELO PROCEL CLASSE "A" funções: resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo Frio, timer liga e desliga, ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo, com 01 unidade interna e outra externa, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 1.827,92 Total Item: 63.977,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: MESA PLÁSTICA

Descrição: MESA PLÁSTICA - Informações Técnicas: Comprimento: 70 cm. Largura: 70 cm. Altura: 70 cm. Distância entre as Pernas: 70,5 cm. Peso: 3,85 kg (+40g). Lateral: 34 x 3 cm. Tempo: 4 partes de 15x15 cm. Material: Polipropileno

Quantidade: 101 Valor Unit.: 227,70 Total Item: 22.997,70

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: JS GIRATÓRIA / SECRETARIA

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA - Modelo executivo, sem braços, encosto e assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento. Estrutura giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multilaminado 15 mm. Estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m³ e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor preta. Base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 310,42 Total Item: 9.312,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: CADEIRA PLÁSTICA

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA - Material da estrutura: Polipropileno. Peso suportado: 154 Kg. Largura: 43,00 cm; Altura: 89,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso: 2,20 kg. Cor branca.

Quantidade: 960 Valor Unit.: 73,10 Total Item: 70.176,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BURIGOTTO Modelo: CADEIRA VEICULAR

Descrição: CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA) - Dimensões Produto - cm (AxLxP) 63,9 x 42,6 x 47. Composição/Material Poliéster e Plástico. Almofada redutora de assento. Assento de elevação (booster). Cinto de segurança de 3 pontos. Cor preta.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 846,57 Total Item: 6.772,56

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: TM - 083

Descrição: CARRO FUNCIONAL COM BANDEJA - Qualidade: Aço Inox. Modelo: 03 Prateleiras Bandejas. Dimensão: 73 x 42 x 85 cm (C x L x A) Estrutura: Alça de Movimento em tubos 20x20mm; Pés em Tubos 20x20mm; Rodízios Industriais: 04 unidades 3" (pol.); Acabamento: Escovado

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.460,53 Total Item: 10.223,71

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: METALOSA Modelo: CARRINHO DE MÃO

Descrição: CARRINHO DE MÃO - Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros. Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais. Braço metálico tubular de 1,06mm. Pneu com câmara 3.25/8"

Quantidade: 7 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.800,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: BURIGOTTO Modelo: CARRINHO DE BEBÊ

Descrição: CARRINHO DE BEBÊ 0 A 15 KG - Características: Alça reversível, assento com 3 posições de reclínio, função berço com apoio para os pés estendido, colchonete macio, cinto de segurança com 5 pontos, capota retrátil com visor, cesto para compras, rodas dianteiras duplas com travas de movimento e freio individual. Rodas traseiras com freios centralizados, barra frontal acolchoada fixa, acolchoado removível e lavável na máquina. Material Estrutura: Aço, Polipropileno e Nylon. Revestimento: 100% Poliéster, rodas, EVA. Posições de inclinação 3. Peso líq. aproximado do produto (kg) 9,8Kg.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 2.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA Modelo: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - Balde Doblô 30 litros - 2 águas- Novo Cabo Telescópico 1,40 m- Haste Americana Refil Loop com cinta 320g- Placa Sinalizadora Piso Molhado- Pá Pop- Conjunto Mop Pó 60cmA.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 1.180,00 Total Item: 12.980,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: VENÂNCIO Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO 6 BOCAS

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo super reforçado em aço carbono; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, possuindo potência de 3.636kcal no modelo chama tripla frontal e 3.021kcal no modelo chama dupla; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros. CARACTERÍSTICAS DO FORNO - Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha 2 grelhas com limitador; Alimentação: gás GLP; NFORMAÇÕES TÉCNICAS: Altura: 780m; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Medidas internas do forno: Altura: 445mm; Largura: 640mm ; Profundidade: 720mm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.736,03 Total Item: 13.888,24

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: VENÂNCIO Modelo: CHAPA P/ LANCHE

Descrição: CHAPA PARA LANCHE - Estrutura em aço inoxidável; queimador com gaveta móvel; sistema de alimentação (GLP) em baixa pressão; dimensões: (AxLxP) 21 x65 x 42 cm.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 883,99 Total Item: 3.535,96

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRAGÁS Modelo: BOTIJÃO DE GÁS

Descrição: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, material chapa de aço, tipo gás propano-butano, capacidade botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, normas técnicas abnt 8.460

Quantidade: 10 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.800,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ELETROLUX Modelo: MEO44

Descrição: FORNO MICRO-ONDAS - Capacidade 34l. Potência 1300W. Diâmetro do prato 32,5 cm. Voltagem 220 Volts. Frequência 60 Hz. Funções: Receitas pré-programadas; Teclas; Programas extras; Prato giratório; Relógio; Trava de segurança. Dimensões do produto: Largura 53,9 cm; Altura 30 cm; Profundidade 42,4 cm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 915,00 Total Item: 7.320,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: SANDUICHEIRA S - 07

Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA - Superfície antiaderente; Indicador luminoso liga/desliga; Potência (w): 850W; Alimentação bivolt; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 8,5x27,2x21,5cm.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.868,91 Total Item: 14.951,28

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: AF-30 / FRITADEIRA

Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA - Capacidade 3,5L; Consumo (KW/h) 1,50Kw/h; Dimensões do produto - cm (AxLxP) 31,4x27,3x33,2cm; Potência (W) 1500W; Voltagem 220V; Tipo de alimentos que comporta Pão de Queijo, Carnes, Aperitivos, Peixes, Frango a Passarinho, Pastéis Doces.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.380,85 Total Item: 5.523,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: FREEZER 309 L / CHA31EB

Descrição: FREEZER HORIZONTAL - Função Freezer Refrigerador. Temperatura: Freezer -18 a -22°C; Refrigerador +2 a +8°C. Dreno de gelo frontal. Dimensões do produto: Largura 99,8 cm; Altura 94,4 cm; Profundidade 69 cm. Capacidade 293L. Bivolt.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.523,93 Total Item: 35.239,30

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SKILL Modelo: FURADEIRA

Descrição: FURADEIRA - Tipo de furadeira: Impacto. Potência: 550W. Velocidades: Variável. Mandril: 1/2". Quantidade de peças: 3. Material: Poliamida - Aço. Comprimento aproximado do fio: 2m. Capacidade de perfurar: Madeira: 25mm; Aço: 10mm; Concreto: 13mm. Peso aproximado: 1,8Kg. Dimensões do produto: Largura 17cm; Altura 23,5cm; Profundidade 7cm. Bivolt



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 7 Valor Unit.: 630,60 Total Item: 4.414,20

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: GAVETEIRO 4 GAVETAS

Descrição: GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO - Peso 14 kg; Peso Máximo por Gaveta 3 kg; Possui 04 Gavetas; 04 pés; Profundidade 36 cm; Largura 36 cm; Altura 69 cm; Altura dos Pés 7 cm; Material MDP. Material do Puxador da Gaveta; Plástico. Material dos Pés Polipropileno.

Quantidade: 22 Valor Unit.: 551,33 Total Item: 12.129,26

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: GELADEIRA 386 L / CRM43NB

Descrição: GELADEIRA 2 PORTAS FROST FREE - capacidade de armazenagem total 375L; Capacidade de armazenagem do refrigerador 288L; Capacidade de armazenagem do freezer 86L; Bivolt. Altura 1,76 Metros; Largura 62,10 Centímetros; Profundidade 75,50 Centímetros.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 4.194,33 Total Item: 37.748,97

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: LONGARINA STAR

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência. Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática. Capacidade: 120kg por lugar.

Quantidade: 71 Valor Unit.: 2.450,99 Total Item: 174.020,29

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: MESA REUNIÃO RETANGULAR

Descrição: MESA PARA REUNIÃO 6 LUGARES - Mesa de reunião retangular confeccionada em madeira (MDP). 06 (seis) lugares. Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: 74 cm de altura x 200 cm de largura x 90 cm de profundidade.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.509,99 Total Item: 24.158,40

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: BOTAFOGO Modelo: 8 X 2 ESCADA

Descrição: ESCADA - Estrutura em alumínio; Barras estabilizadoras; Tipo 2 posições; Peso suportado: 150 kg; Altura máxima Do chão ao último degrau: modo estendida 3,88 m – modo pintor 2,25 m; Total de degraus 8 x 2.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 12.000,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: HERWEG Modelo: RELÓGIO PAREDE

Descrição: RELÓGIO DE PAREDE - Base em Plástico Injetado; Iluminação noturna com Fosforescência; Mecanismo Sweep - SILENCIOSO; Usa Pilha AA; Medidas: Diâmetro de 26 cm; Espessura de 4 cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 118,75 Total Item: 1.187,50

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: STALO Modelo: FLIP- CHART

Descrição: FLIP CHART - Porta Bloco Cavalete Flip Chart Compacto com Quadro Branco estrutura em Pinus Cor Natural Altura Ajustável 1,63 ou 1,72 m. Possui pernas dobráveis e ajustáveis para as alturas: 1,63 ou 1,72 m. Dimensões aproximadas do Quadro Branco: 60 x 90 cms.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 5.600,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: KAPOs IMBUIA Modelo: JACARANDA

Descrição: ESPELHO DE PAREDE - Altura: 130 cm; Largura: 50 cm; Profundidade: 2 cm. Formato Retangular. Material Moldura em MDF / Espelho: Material para Filtro MDF.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 1.082,99 Total Item: 15.161,86

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: E-01 / ESPREMEDOR DE FRUTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS - Material do corpo: Inox. Bivolt. Potência: 500 Watts. Rotação: 3.545 RPM. Dimensões do Produto: Altura: 36 cm; Largura: 23 cm; Profundidade: 18 cm; Peso: 3.700kg. Acompanha: 01 Copo (suco) em PP; 01 Peneira para copo em PP; 01 Castanha pequena em poliestireno (limão); 01 Castanha grande em poliestireno (laranja); 01 Cúpula com bica; 01 Tampa em alumínio; 01 Manual de instruções em português.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 669,33** Total Item: 4.015,98

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: ELETROLUX Modelo: ASPIRADOR DE PÓ 1400W

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ - Potência Elétrica: 1400W; Capacidade Recipiente: 10L; Tensão: 220V ou bivolt; Corrente Elétrica: 8A/5A; Vácuo: 140 mbar; Motor: Universal De Escovas; Cabo elétrico 2,5 m.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.695,00** Total Item: 10.780,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: ESTANTE L2 E 23

Descrição: ESTANTE DE AÇO (TIPO PRATELEIRA) - ESTRUTURA: Desmontável, contendo 4 (quatro) colunas medindo 1980 X 35 X 35mm, em aço chapa nº 16 ou superior, com furação de 50 em 50mm para regulagem de altura das prateleiras. 6 (seis) prateleiras em aço chapa nº 22 ou superior, com reforços tipo ômega na parte inferior de cada prateleira em aço chapa nº 22 ou superior, fixação e montagem com parafusos, reforço em "X" nas laterais e no fundo, pintura eletrostática com estufa a 200°C, na cor cinza com tratamento antiferruginoso. DIMENSÕES: 1980 X 920 X 400mm, (altura, largura e profundidade), com variação máxima tolerável, para mais ou para menos, de 20mm para as dimensões, com sapatas para proteção do piso. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: as chapas que compõem as estantes devem passar por tratamento contra oxidação que deve consistir no mínimo de tratamento anti-ferruginoso por fosfatização. A pintura na cor cinza deverá ser por processo eletrostático em epóxi pó.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 627,00** Total Item: 25.707,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo: PMP1600P / MULTIPROCESSADOR

Descrição: MULTIPROCESSADOR - Potência: 1400W. 2 velocidades + Pulsar. Lâminas em aço inox. Copo do liquidificador com capacidade para 3,2 litros. Jarra do processador/ batedeira / espremedor com capacidade para 2 litros. Pés antiderrapantes. Trava de segurança.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 480,28** Total Item: 4.802,80

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MÓVEIS Modelo: PAINEL P/ TV

Descrição: PAINEL PARA TV - Material: Mdp 15mm. Medidas Largura: 115,2 cm x Altura: 120 cm x Profundidade: 29,6 cm. Suporta até 20kg. Para TVs até 60 polegadas.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 664,67** Total Item: 7.311,37

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMÍNIO ABC Modelo: PIPOQUEIRA

Descrição: PIPOQUEIRA - Panela para pipoca com capacidade para 04 litros. Em alumínio polido.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 262,57** Total Item: 2.888,27

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CPB34 AS

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA - Potência 70W. Capacidade do reservatório 800ml. Tensão/Voltagem bivolt. Altura 33 Centímetros; Largura 25 Centímetros; Profundidade 28,40 Centímetros; Peso 4,70 Quilos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 949,00** Total Item: 7.592,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: DECORA 10 Modelo: QUADROS P/ DECORAÇÃO

Descrição: QUADROS UTILITÁRIOS PARA DECORAÇÃO - Quadro com vidro cristal e moldura em madeira maciça (Caxeta) com acabamento laqueado. Altura 84CM; Largura 69CM; Profundidade 5CM; Peso 4.30KG. Com paisagens diversas.

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 230,41** Total Item: 4.377,79

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: MADERMASTER Modelo: FLANELÓGRAFO

Descrição: FLANELÓGRAFO - Tela com acabamento em feltro. Medida de moldura: 3 x 2 cm. Espessura total do tampo com 11 mm. Moldura em alumínio natural (15 x 15 mm)



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 194,33** Total Item: 2.720,62

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: BOOTES Modelo: TRIPOD - 180

Descrição: SUPORTE PARA CAIXA DE SOM - Pedestal para caixa de som com regulagem de altura e pino trava. Capacidade de carga: 80kg. Altura Máxima: 155cm. Altura Mínima: 130cm. Diâmetro do Tripé: 70 - 80cm. Material: Aço / Plástico. Cor preto.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 160,80** Total Item: 2.894,40

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: BRASFORMA Modelo: SBRP756 SUPORTE P/ PROJETOR

Descrição: SUPORTE PARA PROJETOR - Suporte de teto ou parede para projetor. Permite inclinação e rotação. Distância do Teto: Mínima: 248 mm - Máxima: 905 mm; Distância da Parede: Mínima: 188 mm - Intermediária: 592 mm - Máxima: 845 mm. Inclinação: 15°. Articulação: 360°. Produzido em aço carbono e pintura eletrostática. Altura: 14.00 (cm). Largura: 43.00(cm). Profundidade: 9.50(cm).

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 271,68** Total Item: 1.901,76

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: PRATIC Modelo: SUPORTE GALÃO

Descrição: SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA - Modelo: Inox; Composição: Polipropileno; Dimensões Aproximadas da Embalagem (AxLxC): 27x23x28 cm; Conteúdo da Embalagem: 01 Cuba de Barro, 01 Torneira e 01 Suporte de Galão.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 193,69** Total Item: 1.355,83

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo: UNI100

Descrição: SUPORTE PARA TELEVISÃO - Suporte Universal Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 13 à 70 polegadas; com até 60 kg e compatíveis com fixação padrão VESA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 600,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: MXT Modelo: SUPORTE P/ PARTITURA

Descrição: SUPORTE PARA PARTITURA - Dobrável; Material: tubos de metal com junções de plástico; Material: tubos de metal com junções de plástico; Peso aproximado da estante com a capa: 800g; Altura: mínima 69cm / máxima 1,22cm; Segurador de folhas.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 360,87** Total Item: 1.804,35

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: MOR Modelo: TENDA 4 X 4

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 4X4 - Peso 98kg. Altura Livre 2m. Altura Total 4,30m. Largura 4m. Diâmetro dos Tubos 1 1/4 e 2 1/2. Ferragem Aço Carbono. Tipo de Engate Macho e Fêmea. Tipo do Material da Lona CICAP. Pintura Epóxi.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6.990,00** Total Item: 104.850,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM / VENTILADOR COLUNA 40 CM

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - Diâmetro 40Cm. 3 velocidades. 6 pás. Potência 140W.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 357,23** Total Item: 8.573,52

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM / VENTILADOR PAREDE 40 CM

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - Material/Composição Aço e plástico. 3 velocidades. Área de ventilação (m2) 35 m². 3 hélices. Características das hélices 530mm. Potência 200W. Dimensões aproximadas - cm (AxLxP) 60x60x18cm.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 555,50** Total Item: 16.109,50

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: L -550 LIQUIDIFICADOR 2 L

Descrição: LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE PARA 2 LITROS - Material/Composição PP. 6 velocidades. Capacidade do copo 2 litros. Potência (w) 1000W. Lâminas serrilhadas em aço inox. Voltagem: 220V ou bivolt.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 226,30** Total Item: 1.810,40

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: VALEPLAST Modelo: CHUVEIRO

Descrição: CHUVEIRO - Feito em ABS; Chuveiro: 10 Polegadas (ou 25,4 cm); Cano de Água: 1/2 Polegada; Tubo ABS Cromado; Comprimento Cano: Aprox. 30cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 264,00** Total Item: 528,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: JL COLOMBO Modelo: LIQUIDIFICADOR 4 L

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE PARA 4 LITROS - MATERIAL- Corpo: Inox. Potência: 1HP/800Watts. Frequência: 50/60 Hz. Rotação: 18.000 RPM. Tampa: Alumínio Repuxado. Copo: 4 Litros Inox. Bivolt. Alta rotação.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 7.000,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MÓVEIS Modelo: POLTRONA ALCOCHOADA

Descrição: POLTRONA ACOLCHOADA - Altura total: 90cm. Altura do chão ao assento: 56cm. Largura total: 76cm. Largura do assento: 48cm. Profundidade total: 62cm. Tecido Veludo Suede. Estrutura: Madeira eucalipto. Fibra Conada. 04 Pés trapézio de madeira com parafusos. Peso suportado: 120kg.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.070,35** Total Item: 17.125,60

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MÓVEIS Modelo: CONJUNTO SOFÁ 2 E 3 LUGARES

Descrição: CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES - Revestido em tecido suede. Estrutura em madeira. Dimensões 3 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 162 cm. Profundidade: 47 cm. Dimensões 2 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 132 cm. Profundidade: 47 cm.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 4.492,47** Total Item: 31.447,29

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - Altura: 75cm. Largura: 120cm. Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 498,30** Total Item: 21.925,20

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: ELETROLUX Modelo: LAC13 / LAVADOURA 13 KG

Descrição: LAVADOURA DE ROUPA 13KG - Dimensões Produto - cm (AxLxP) 102 x 66 x 73. Bivolt. Funções Eliminação de fiapos. Capacidade total (kg) 13kg. Rotação do motor (rpm) 730. Níveis de Água 4. Programas 6 ou mais. Tampa de vidro temperado.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.535,72** Total Item: 7.607,16

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: ITATIAIA Modelo: GUARDA ROUPA

Descrição: GUARDA ROUPA 4 PORTAS, COM GAVETAS - Dobradiças metálicas e puxadores de plásticos. Quatro gavetas. Corrediças telescópicas. Cabideiro metálicos e uma gaveta com chave e tambor de aço, estrutura, portas e gavetas em MDP. Altura: 230,3cm. Largura: 153,8cm. Profundidade: 46,3cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.360,23** Total Item: 9.440,92

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: MUNDO DAS BELICHES Modelo: BELICHE SOLTEIRO

Descrição: CAMA BELICHE SOLTEIRO DE MADEIRA - Estrado/Travessa: Madeira Maciça de Pinus. Para Colchões de Dimensões (cm x cm): 88 x 188. Sistema de Montagem: Parafusos e Cavilhas. Comprimento (cm): 208. Altura (cm): 166. Profundidade (cm): 98. Pés 8 x 8cm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.257,55** Total Item: 7.545,30

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: ITATIAIA Modelo: BALCÃO BANCADA

Descrição: BALCÃO/BANCADA - Altura 92 cm. Medida do tampo (l x c x e) 136cmx45cmx1,5cm. Suporta até (kg) 30 kg. Material do tampo MDP. Possui prateleiras 01. Profundidade 45 cm.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.239,58** Total Item: 20.156,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: ARNO Modelo: DELUXE SX 33 / BATEDEIRA
8 VELOCIDADES

Descrição: BATEDEIRA - Potência 600 W. Capacidade 4 Litros. Bivolt. 02 tipos de batedores: batedor gancho (massas pesadas) e batedor globo (massas leves). 08 níveis de velocidade. Tipo de Material: Corpo plástico em ABS e tigela em PP

Quantidade: 7 Valor Unit.: 559,96 Total Item: 3.919,72

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: BEGEL Modelo: STILLE MASTER

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - Com duas torneiras, Uma gelada e outra natural, Refrigerado, Com compressor e termostato regulável, Para bombona de 20 litros, Gabinete em aço inox, Potência 154w, Voltagem 220v, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses

Quantidade: 14 Valor Unit.: 795,52 Total Item: 11.137,28

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: SUGGAR Modelo: D18DTIX

Descrição: COIFA - Voltagem: 220V; Capacidade de Sucção (m3/h): 550m3/h Modo Depurador; Consumo: 42KWh; Filtro: Carvão Ativado; Frequência: 60 Hz; Função: Depurador e Exaustor; Iluminação: Sim; Material da Coifa: Aço Inox Escovado; Material do Filtro: Alumínio Metálico Lavável; Painel de Comando: Easy Touch; Potência do Motor: 140W; Potência Lâmpada: 1W (x2); Potência Total: 142W; Ruído: 65 dB; Velocidade de Sucção: 3 Velocidades.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 672,30 Total Item: 2.689,20

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: CLI 70 L

Descrição: CLIMATIZADOR DE AR - Fluxo de ar: 5000 m³/h; Energia 220v ou bivolt; Três velocidades; Reservatório de 70L (litros); Consumo de água: 2 a 5 L/h; Frequência: 60hz; Potência: 0.18kw; Dimensões: 0,68 x 0,42 x 1,25 m; Função timer; Com controle remoto.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.080,60 Total Item: 18.725,40

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: ARMÁRIO 90

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - Confeccionado em chapa de aço número 22, com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega, no sentido vertical, no centro de cada porta, com lagura de 10cm, com dobradiças embutidas. Vista frontal, sobreposta à porta que contém o puxador, com 4cm de largura. Puxador na vertical e fechadura tipo yale, de segredo único. Divisão interna na horizontal, com 4 prateleiras, dobradas nas bordas, com alturas reguláveis através de suporte laterais na vertical, tipo cremalheiras (2 em cada lateral do armário). DIMENSÕES: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5cm, com dentes de 5 em 5cm. Bandejas com 1 reforço do tipo ômega, largura 7cm. Base do armário com sapata de 12cm de altura. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: Tratamento de pintura mediante processo químico com desengraxante fosfatizado, pintura com tinta em pó, à base de resina híbrida epóxi-poliéster, curada em estufa, na cor cinza claro. Variação de até 5% (cinco por cento), a mais, nas dimensões.

Quantidade: 28 Valor Unit.: 1.354,76 Total Item: 37.933,28

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: ARQUIVO CURTO

Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - Fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões: Altura: 1,33m; Largura: 0,46m; Profundidade: 0,49m; Chapa: 26; Capacidade por gaveta: 10 kg

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.825,95 Total Item: 29.215,20

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: BURIGOTTO Modelo: ASSENTO DE ELEVAÇÃO
VEICULAR INFANTIL

Descrição: ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL - Peso suportado: de 15kg a 36kg. Grupo: II e III. Características: Apoio para os braços. Base fechada para proteger o banco do carro. Material: Plásticos de Engenharia

Quantidade: 9 Valor Unit.: 429,90 Total Item: 3.869,10

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: BURIGOTTO Modelo: BEBÊ CONFORTO 13 KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG - Com capota removível. Suporta até 13kg. Cinto de segurança de 3 pontos regulável na altura dos ombros. Dimensões do produto: Largura 58cm; Altura 46cm; Profundidade 65cm. Material 100% Poliéster. Cor preta.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 344,77 Total Item: 1.379,08

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: ELETROLUX Modelo: TOM10 / TORRADEIRA ELÉTRICA

Descrição: TORRADEIRA ELÉTRICA - Voltagem: 220V; Potência: 750W; Consumo: 0,75KWH; Quantidade de torradas por vez: 2; 7 níveis de temperaturas.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 395,16 Total Item: 1.975,80

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo: PCF17 / CAFETEIRA ELÉTRICA

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA - Material da jarra: Vidro - resistente à choque térmico, Removível e Lavável. Sistema de suprimento: Pó. Capacidade Reservatório de água: 700ml. Indicador do nível de água. Sistema corta pingos. Potência 600W. Material: PP, Metal e Vidro especial. Bivolt

Quantidade: 7 Valor Unit.: 338,63 Total Item: 2.370,41

Item: 63 Unidade: UNIDADE Marca: CAROLINA BABY Modelo: BERÇO

Descrição: BERÇO TIPO AMERICANO - Estrutura em 100% MDF. Estrado com regulagem de altura. Cantos arredondados. Rodízios (2 C Trava + 2 S Trava).

Quantidade: 4 Valor Unit.: 600,04 Total Item: 2.400,16

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOBOM BABY Modelo: D-18

Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO AMERICANO - Densidade D-18. Estrutura do Colchão Espuma. Tecido do revestimento: 51% viscose e 49% poliéster, bordado em matelassê. Altura (cm) 10. Largura (cm) 60. Profundidade (cm) 130. Peso lq. aproximado do Produto (kg) 2,2 Kg. Anti mofo e anti alérgico.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 519,50 Total Item: 2.078,00

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOBOM Modelo: D-33

Descrição: COLCHÃO DE SOLTEIRO - Material Espuma. Densidade D33. Altura: 15 cm. Largura: 78cm. Profundidade: 188 cm. Peso: 12,59Kg

Quantidade: 4 Valor Unit.: 730,76 Total Item: 2.923,04

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MÓVEIS Modelo: COMODA 5 GAVETAS

Descrição: CÔMODA 5 GAVETAS 1 PORTA - Estrutura em Mdp de 15 e 12 mm. 5 Gavetas. 1 Porta. Dimensões: Altura: 93 cm; Largura: 93 cm; Profundidade: 40 cm. Peso: 32 kg

Quantidade: 4 Valor Unit.: 860,50 Total Item: 3.442,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

- Horário: 14/10/2021 17:13 Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad4b37e438664588941988b5161b2bab.pdf>
- Horário: 14/10/2021 17:13 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e19057ed8dc14de28d36371dba6138d7.pdf>
- Horário: 14/10/2021 17:13 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63088d3e29154df680dfedd093d557c2.pdf>
- Horário: 14/10/2021 17:13 Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c8903af550741d9bfd796f048ad9f30.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83e8346b409f4b2d86baed628e921de6.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5a43270f3bc4b8dac571c5d33aaa4c3.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac25556c4e404e04bff0de43d979b236.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/387c72474e45464e91df21d6f6c0180c.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcdeaa6504ae45d78b7486ab44a2896b.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b5e883b246f4333b4fa3c658d4c9321.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56c7749e1fb342b59d184eb4ea898d4a.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86bc1e466daf40ebbebde14749d6793d.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71ccdc48acfc4644af89311117590dd8.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e30597bcbdd34527bd08a7d559cc9944.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79c9e65ab68b4a29b93a241051dcb5f4.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/123e0b4f9d334d01864a7aa0a9f9fd3b.pdf>
Horário: 14/10/2021 17:13 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e4f7c717be74822a484166330107948.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Item Endereço